Anhang B — Befundverzeichnis

Bef.  Schnitt Typ Bef.  Schnitt Typ
1 1 Steinboden 41 3 Ascheschicht
2 1 Steinboden 42 B Ascheschicht
3 1 Lehmschicht 43 4 Steinboden
4 1 Sandschicht 44 3 Ziegelstruktur
5 1 Schicht mit Pflanzenresten 45 3 Ascheschicht
6 1 LehmfuBboden 46 4 Tierdung
7 1 rotliche Schuttschicht 47 3 Ascheschicht
8 1 LehmfuBboden 48 3 Ascheschicht
9 1 Verwitterungshorizont/Schutt 49 4 Lehmputz
10 1 Sand 50 3 Ascheschicht
11 1 Tierkot-/Botanikschicht 51 4 Schotterschicht
12 1 Ascheschicht 52 4 Sandschicht
13 1 Sand 53 4 Fels
14 1 anstehender Fels 54 3 Ascheschicht
15 1 Negativ von Bef. 13 55 3 Ascheschicht
16 1 =Bef. 9 56 3 Mobrtel
17 1 Schuttschicht 57 3 Ascheschicht
18 2 Estrich 58 3 Ascheschicht
19 2 Mortel 59 3 Ascheschicht
20 2 ZiegelfuBboden 60 3 Ziegel
21 2 Sandschicht 61 3 = Bef. 45
22 2 Ascheschicht 62 5 Kalkestrich
23 2 Pfostenloch 63 5 Stufe
24 2 Pfostenloch 64 5 Ziegelboden
25 2 Pfostenloch 65 5 Steinboden
26 2 Pfostenloch 66 3 Negativ von Bef. 48
27 2 Pfostenloch 67 3 Ascheschicht
28 2 Pfostenloch 68 5 Sandschicht
29 2 Negativ von Bef. 23 69 5 Splittschicht
30 2 Negativ von Bef. 24 70 3 Ascheschicht
31 2 Negativ von Bef. 25 71 3 = Bef. 70
32 2 Negativ von Bef. 26 72 5 Ascheschicht
33 2 Negativ von Bef. 27 73 5 Lehmausbesserung
34 2 Negativ von Bef. 28 74 5 Schutt
35 2 Verwitterungshorizont/Schutt 75 B botanische Schicht
36 2 Fels 76 3 = Bef. 75
37 3 Versturz 77 3 Ascheschicht
38 3 Ascheschicht 78 3 Ascheschicht
39 3 Ascheschicht 79 3 Ascheschicht
40 3 Ascheschicht 80 5 Fels

112 Anhang B



Bef.

81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
95
9%
97
08
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127

Schnitt

w

0 00 00 W N W J W N W w w w w N WWw www w w w w w w w wo w w w w wo o o o o w w w w

Typ

Sandschicht
Ascheschicht
Ascheschicht
Negativ von Bef. 75
Ascheschicht
Versturz
Installation
Verfillung

Schutt

= Bef. 70
botanische Schicht
botanische Schicht
Stein

Steinboden

Ziegel

Ausbruch
botanische Schicht
botanische Schicht
Lehmboden

= Bef. 91
botanische Schicht
botanische Schicht
= Bef. 100
Steinmauer
Lehmziegelmauer
Schuttfillung
Sandverfullung

= Bef. 107
Verputz an Bef. 105
Ofenplattform
Ascheschicht
Mortel

= Bef. 95
Ascheschicht
Lehmziegel
Lehmziegel
Ascheschicht
botanische Schicht
Ascheschicht
Saule
Ascheschicht
Pfostenloch fur Bef. 122
= Bef. 86

= Bef. 88

= Bef. 90

Bef.

128
129
130
131
132
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173

Schnitt

Typ

FuBboden
Fullschicht
Ascheschicht
Schuttschicht
Fullschicht
Sandschicht
Steinplatten
Steinmauer
Ziegelmauer
Silo

Verfillung
Sandschicht
Schuttschicht
Schuttschicht
»Baugrube«
Lehmschicht
Lehmziegelversturz
Schuttschicht
Sttze fr Schacht
Nutzungsschicht
Dungschicht
Dungschicht
Dungschicht
Lehmboden
Ascheschicht
Schuttschicht
Lehmboden
Schuttschicht
Ascheschicht
Schuttschicht
Asche-/Sandschicht
Lehmziegelmauer
SteinfuBboden
Steinmauer
Podest
Schuttfillung
Sandschicht
Lehmestrich
Schuttschicht
Steinkonvolut
Lehmschicht
Steinmauer

= Bef. 167
=Bef. 170
Steintrog

Anhang B

113





