Anhang B – Befundverzeichnis

Bef.	Schnitt	Тур	Bef.	Schnitt	Тур
1	1	Steinboden	41	3	Ascheschicht
2	1	Steinboden	42	3	Ascheschicht
3	1	Lehmschicht	43	4	Steinboden
4	1	Sandschicht	44	3	Ziegelstruktur
5	1	Schicht mit Pflanzenresten	45	3	Ascheschicht
6	1	Lehmfußboden	46	4	Tierdung
7	1	rötliche Schuttschicht	47	3	Ascheschicht
8	1	Lehmfußboden	48	3	Ascheschicht
9	1	Verwitterungshorizont/Schutt	49	4	Lehmputz
10	1	Sand	50	3	Ascheschicht
11	1	Tierkot-/Botanikschicht	51	4	Schotterschicht
12	1	Ascheschicht	52	4	Sandschicht
13	1	Sand	53	4	Fels
14	1	anstehender Fels	54	3	Ascheschicht
15	1	Negativ von Bef. 13	55	3	Ascheschicht
16	1	= Bef. 9	56	3	Mörtel
17	1	Schuttschicht	57	3	Ascheschicht
18	2	Estrich	58	3	Ascheschicht
19	2	Mörtel	59	3	Ascheschicht
20	2	Ziegelfußboden	60	3	Ziegel
21	2	Sandschicht	61	3	= Bef. 45
22	2	Ascheschicht	62	5	Kalkestrich
23	2	Pfostenloch	63	5	Stufe
24	2	Pfostenloch	64	5	Ziegelboden
25	2	Pfostenloch	65	5	Steinboden
26	2	Pfostenloch	66	3	Negativ von Bef. 48
27	2	Pfostenloch	67	3	Ascheschicht
28	2	Pfostenloch	68	5	Sandschicht
29	2	Negativ von Bef. 23	69	5	Splittschicht
30	2	Negativ von Bef. 24	70	3	Ascheschicht
31	2	Negativ von Bef. 25	71	3	= Bef. 70
32	2	Negativ von Bef. 26	72	5	Ascheschicht
33	2	Negativ von Bef. 27	73	5	Lehmausbesserung
34	2	Negativ von Bef. 28	74	5	Schutt
35	2	Verwitterungshorizont/Schutt	75	3	botanische Schicht
36	2	Fels	76	3	= Bef. 75
37	3	Versturz	77	3	Ascheschicht
38	3	Ascheschicht	78	3	Ascheschicht
39	3	Ascheschicht	79	3	Ascheschicht
40	3	Ascheschicht	80	5	Fels

Bef.	Schnitt	Тур	Bef.	Schnitt	Тур
81	3	Sandschicht	128	9	Fußboden
82	3	Ascheschicht	129	9	Füllschicht
83	3	Ascheschicht	130	9	Ascheschicht
84	3	Negativ von Bef. 75	131	9	Schuttschicht
85	3	Ascheschicht	132	9	Füllschicht
86	6	Versturz	134	10	Sandschicht
87	6	Installation	135	10	Steinplatten
88	6	Verfüllung	136	10	Steinmauer
89	6	Schutt	137	10	Ziegelmauer
90	6	= Bef. 70	138	11	Silo
91	3	botanische Schicht	139	11	Verfüllung
92	3	botanische Schicht	140	10	Sandschicht
93	3	Stein	141	11	Schuttschicht
95	3	Steinboden	142	11	Schuttschicht
96	3	Ziegel	143	10	»Baugrube«
97	6	Ausbruch	144	10	Lehmschicht
98	3	botanische Schicht	145	10	Lehmziegelversturz
99	3	botanische Schicht	146	11	Schuttschicht
100	3	Lehmboden	147	11	Stütze für Schacht
101	3	= Bef. 91	148	10	Nutzungsschicht
102	3	botanische Schicht	149	12	Dungschicht
103	3	botanische Schicht	150	13	Dungschicht
104	3	= Bef. 100	151	14	Dungschicht
105	3	Steinmauer	152	10	Lehmboden
106	3	Lehmziegelmauer	153	11	Ascheschicht
107	3	Schuttfüllung	154	11	Schuttschicht
108	3	Sandverfüllung	155	10	Lehmboden
110	3	= Bef. 107	156	11	Schuttschicht
111	3	Verputz an Bef. 105	157	11	Ascheschicht
112	7	Ofenplattform	158	11	Schuttschicht
113	7	Ascheschicht	159	11	Asche-/Sandschicht
114	3	Mörtel	160	15	Lehmziegelmauer
115	3	= Bef. 95	161	15	Steinfußboden
116	3	Ascheschicht	162	15	Steinmauer
117	3	Lehmziegel	163	16	Podest
118	3	Lehmziegel	164	16	Schuttfüllung
119	7	Ascheschicht	165	15	Sandschicht
120	3	botanische Schicht	166	15	Lehmestrich
121	7	Ascheschicht	167	15	Schuttschicht
122	3	Säule	168	17	Steinkonvolut
123	7	Ascheschicht	169	15	Lehmschicht
124	3	Pfostenloch für Bef. 122	170	15	Steinmauer
125	8	= Bef. 86	171	15	= Bef. 167
126	8	= Bef. 88	172	15	= Bef. 170
127	8	= Bef. 90	173	17	Steintrog